Planejamento e Gestão, através de dispensa licitatória de pequeno valor, 
para atender a demanda da Secretaria de Estado de Planejamento e 
Gestão, com fulcro no Art. 75, Inciso II, da Lei nº 14.133/2021, Decreto 
Estadual nº 1.525/2022.
DO VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 2.419,00 (dois mil, 
quatrocentos e dezenove reais).
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência desta contratação será de 12 (doze) 
meses, contados da data de sua assinatura, devendo ser observada a 
existência de créditos orçamentários.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O(s) recurso(s) para pagamento do(s) 
produto(s) será(ão) da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

[...]

1765-Edifício Delta-Salas 205ª 206- Bairro: Praia do Canto -Vitória-ES CEP: 
290055-643, contratação de empresa para o fornecimento de inscrições 
para o Evento Técnicas para Secretariado Executivo e Assessoria na 
Administração Pùblica,  no valor total de R$ 3.590,00 (três mil quinhentos 
e noventa reais), na dotação orçamentária: Projeto Atividade 2007; Fonte 
1.500.0000; Natureza da Despesa 3.3.90.39-00

Cuiabá-MT, 29 de outubro de 2024.

Adriano de Souza Morais
Secretário Adjunto de Administração Sistêmica

Secretaria de Comunicação do Estado de Mato Grosso

[...]

n° 03.507.415/0022-79 e a PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA e 
CNPJ: 04.213.687/0001-02.

EXTRATO DO 01º TERMO SIMPLIFICADO DE PRORROGAÇÃO DE 
VIGÊNCIA ÀO CONVÊNIO Nº 2114-2023/SINFRA
Processo: SINFRA-PRO-2023/14352
Objeto: O presente Aditivo Simplificado prorroga, a vigência do Termo de 
Convênio acima por
365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, passando o término da vigência 
para 03/12/2025.
Assinatura: 29/10/2024.
Partes: Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística/SINFRA - CNPJ 
n° 03.507.415/0022-79 e a PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
HELENA e CNPJ: 04.214.704/0001-18.